
Beretning for 2025
I 2025 kom båden desværre ikke i vandet, men der blev dog alligevel gennemført forskellige 
aktiviteter.

I værkstedet er vi stadigvæk i gang med vores udstilling og med at ændre det nedlagte nybyggeri af 
en båd til en bænk.

Og i mødelokalet arbejdes der fortsat med forskellige former for vævning, løbbinding, farvning at 
uld og deslige. Der er faktisk mange besøgene der er interesserede i tekstiler og håndarbejde. Der 
blev også fortalt om farvning, da vi afholdt en familiedag i efterårsferien.

Vi har haft et møde med Holm Landsbylaug, hvor vi snakkede om at deltage når de laver 
arrangementer, der involverer hele byen og at vi kommer med på deres Facebook side, hvor vi kan 
skrive om de ting vi har gang i.

Og så har vi haft et møde med en repræsentant fra vækstrådet i Sønderborg Kommune, om hvordan 
vi kan forbedre vores formidling, når vi viser rundt og når vi skal gøre reklame for lauget.

Sammen med Nydambådens Laug og Sebbe Als Skibslaug, deltog vi i Kultursejlads Als.
Det var sat i gang af eventør Mia Lilliendahl Larsen, som et tilbud til turister og lokale i området.
Det gik i korte træk, ud på, at deltagerne besøgte de tre skibslaug på en dag.
Der var rundvisning og aktiviteter, mest for børn, alle tre steder. Hos os lavede de trænagler og Lis 
optrådte som vølve og fortalte om hvad man troede på i jernalderen. Der var også lavet et 
aktivitetsbog til børnene, med tekst af Pernille og tegninger af Lis.
Deltagerne blev transporteret i RIB-både ad vandvejen mellem de tre steder, hvor det foregik.
Projektet var sat rigtig flot op, bl.a. med en professionel fotograf, der tog billeder af bådene og folk i 
historiske dragter.
Det var et pilotprojekt for at samle erfaringer og for at se, hvad der er muligt og realistisk, det skal 
også kunne løbe rundt økonomisk. Vi har foreløbigt tjent 3.680 kr. og så kommer der en mindre 
efterbetaling senere i år.

Et planlagt besøg af arkæologistuderende fra Moesgård, blev desværre ikke til noget, da der ikke 
var nok tilslutning til det. Det var meningen de skulle besøge os og Nydam. Jeg håber de får tid, en 
gang i foråret.

Sidst i Juli havde vi besøg af tre englændere fra et projekt, hvor de er ved at bygge en kopi af et 
jernalderskib, fundet i en gravhøj ved Sutton Hoo, den er lidt yngre end Nydambåden, men da de 
kun har et aftryk i jorden, er de meget interesserede i hvordan Nydambåden er bygget, da der er 
mange detaljer de ikke kan se i fundet.

Vi har haft 394 registrerede besøgende i år.

Og året sluttede, som det plejer, med en god gang gule ærter med alt tilbehør.

Formand.
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